2020年９月１日

各      位

東京都中央区日本橋兜町１番１０号

平 和 不 動 産 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  土 本 清 幸

(コード番号 8803)東京・名古屋市場第一部・福岡・札幌

問合せ先 代表取締役専務執行役員 岩崎範郎

ＴＥＬ ０３－３６６６－０１８２

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2020年３月31日付で、下記のとおり当社の主要株主に異動があり、また、2020年８月21日付で、

下記のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

2020年４月７日付及び2020年８月28日付で、以下の株主より大量保有報告書に係る変更報告

書が関東財務局に提出されたことにより、主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動を確認

いたしました。

また、このうち主要株主の異動については、2020年４月７日に大量保有報告書に係る変更報

告書が関東財務局に提出された時点において、遅滞なくお知らせするべきにもかかわらず、開

示時期が遅延しましたことをお詫び申し上げます。

２．異動した株主の概要

（１）名称 シンプレクス・アセット・マネジメント株式会社

（２）所在地 東京都千代田区丸の内一丁目５番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 水嶋 浩雅

（４）事業内容 証券投資信託委託業務、有価証券に関する投資一任業務及び投

資顧問業務

（５）資本金 370百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

対する割合

（１）主要株主の異動

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2019年11月29日現在）

32,669個

（3,266,900株）

8.58％ 第２位

異動後

（2020年３月31日現在）

38,729個

（3,872,900株）

10.22％ 第２位

（注）１．上記は、当該株主より提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載してお

り、当社として当該株主名簿の実質所有株式数について確認できたものではありませ

ん。また、大株主順位につきましては、異動前については2019年９月30日現在の株主

名簿に、異動後については2020年３月31日現在の株主名簿に、それぞれ当てはめた場

合の順位として記載しております。

２．異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2019年９月30日現在の発行済株式総数

38,859,996株から議決権を有しない株式数805,131株を控除した議決権の数380,548個

を基準に算出しております。

３．異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2020年３月31日現在の発行済株式総数

38,859,996株から議決権を有しない株式数981,258株を控除した議決権の数378,787個

を基準に算出しております。

４．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点第３位を四捨五入しております。

（２）主要株主である筆頭株主の異動

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2020年３月31日現在）

38,729個

（3,872,900株）

10.22％ 第２位

異動後

（2020年８月21日現在）

43,589個

（4,358,900株）

11.51％ 第１位

（注）１．上記は、当該株主より提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載してお

り、当社として当該株主名簿の実質所有株式数について確認できたものではありませ

ん。また、大株主順位につきましては、2020年３月31日現在の株主名簿に当てはめた

場合の順位として記載しております。

２．異動前及び異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2020年３月31日現在の発行

  済株式総数38,859,996株から議決権を有しない株式数981,258株を控除した議決権の

数378,787個を基準に算出しております。

３．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点第３位を四捨五入しております。

 上記異動の結果、三菱地所株式会社（議決権の数、所有株式数及び総株主の議決権の数に対

する割合は、それぞれ、42,741個、4,274,100株及び11.28％（2020年３月31日現在の株主名簿

に基づきます。））は、当社の筆頭株主ではなくなることとなりますが、引き続き主要株主で

あります。

（１）名称 三菱地所株式会社

（２）所在地 東京都千代田区大手町一丁目１番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表執行役 執行役社長 吉田 淳一

（４）事業内容 コマーシャル不動産事業、住宅事業、海外事業、投資マネジメ

ント事業、設計監理・不動産サービス事業等

（５）資本金 142,279百万円（2020年６月30日現在）

４．今後の見通し

今後の見通しについて特に記載する事項はありません。

以 上